

National Foods Limited

12/CL-6, Claremont Road, Civil Lines, Karachi-75530 Phone No. 021-38402022

NOTICE OF CREDIT OF FINAL DIVIDEND

The shareholders of National Foods Limited (NFL) are hereby informed that the Final Cash Dividend at the rate of **Rs.5.00** per ordinary share (i.e. 100%) for the year ended **June 30**, 2024, approved by the shareholders of NFL in the 53rd Annual General Meeting of the Company, held on 21 October 2024, has been directly credited through electronic mode on October 25th, 2024, into the designated bank accounts of those entitled shareholders who have provided their valid Computerized National Identity Cards (CNICs) and valid International Bank Account Number (IBAN) details.

Mandatory Requirement for Provision of IBAN and Valid CNIC

In order to comply with the requirements of Section 242 of the Companies Act 2017 and subsequent notification through SRO 1145(1)/2017 dated November 6, 2017, of SECP, the Company has withheld dividend (D-35) of those shareholders who have still not provided their complete bank details, including IBAN along with copy of valid CNIC.

Accordingly, shareholders are advised to provide a legible and valid copy of CNIC along with complete bank details including 24 digit IBAN, by filling "Form for Dividend Mandate" available at the Company's website https://www.nfoods.com/ to the Company's Share Registrar "CDC Share Registrar Services Limited" (in case of shareholding in physical form) & Stock Market Brokers (in case of shareholding in CDS) at earliest, enabling the Company to proceed with electronically credit/payment of cash dividend(s).

By Order of the Board

Karachi

Dated: October 26, 2024

Fazal Ur Rehman Hajano Company Secretary

نيشنل فوڈز لميٹڈ

12/CL-6 كليئرمونث رودٌ ،سول لائنز ،كرا جي 75530 شيليفون نمبر:38402022-021



اطلاع برائے حتمی کیش ڈیویڈیڈ کی ترسیل

نیشنل فوڈ زلمیٹر (NFL) کے شیئر ہولڈرزکومطلع کیا جاتا ہے کہ 30 جون 2024 کوختم ہونے والے سال کیلئے حتی کیش دیویڈینڈ کے سلسلے میں واضح کردہ حتی کیش ڈیویڈینڈ 5.00 روپے فی آرڈینزی شیئر (100%) کی شرع سے ، جے 121 کوبر 2024 کومنعقد ہونے والے کمپنی کے آرڈینزی شیئر (100%) کی شرع سے ، جے 121 کوبر 2024 کومنعقد ہونے والے کمپنی کے 53 ویں سالانہ اجلاس عام میں نیشنل فوڈ زلمیٹڈ کے شیئر ہولڈرز کی جانب سے منظور کیا گیا تھا، 25 اکتوبر 2024 کو الیکٹرونک مواد کے ذریعے ان تمام متعلقہ شیئر ہولڈرز کو ایکے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ کی اکاؤنٹ کی تمام تفصیلات فراہم کردی تھیں۔

<u>لا زمی ضرورت برائے متند کمپیوٹرائز ڈ</u> قومی شناختی کارڈ نمبراورمتندانٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی فراہمی

کمپنیزا یک 2017 کے سیکشن 242 اور بعدازاں 6 نومبر 2017 کوسیکیورٹیز اینڈ ایکیچنج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے فراہم کردہ نوٹیفیکیشن بذریعہ 2017/(1)/2017 کے مطابق عملدرآ مدکر نے کیلئے کمپنی نے ان تمام شیئر ہولڈرز کامنافع (35-D) روک دیا ہے جنہوں نے تا حال اپنے نامزد کردہ بینک کی مکمل تفصیلات بشمول موثر کمپیوٹرائز ڈ قومی شناختی کارڈ نمبر اور انٹریشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) فراہم نہیں کئے ہیں۔

لہذا شیئر ہولڈرز کو آگاہ کیا جاتا ہے کہ واضح اور موثر کمپیوٹرائز ڈقومی شاختی کارڈ کی کا پی ، بینک کی مکمل تفصیلات بشمول 24 ڈیجیٹل انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کے ساتھ اور کمپنی کی ویب سائٹ https://www.nfoods.com/ پر موجود''ڈیویڈ بیٹر مینڈیٹ فارم'' کو مکمل پُر کر کے کمپنی کے شیئر رجٹرار''سی ڈی سیئر رجٹر ارسروسز لمیٹٹر'' کوفزیکل طرز کی شیئر ہولڈنگ کی صورت میں اور اسٹاک مارکیٹ بروکرزکو (سی ڈی ایس طرز کی شیئر ہولڈنگ کی صورت میں) جلد از جلد جمع کروائیں ، تا کہ کمپنی کیشن ڈیویڈ بیٹر (ڈیویڈ بیٹرز) کی طور الیکٹرونک ادائیگی/فراہمی کے ممل کو آگے بڑھا سکے۔

کیش ڈیویڈ بیٹر (ڈیویڈ بیٹرز) کی طور الیکٹرونک ادائیگی/فراہمی کے ممل کو آگے بڑھا سکے۔

بیش ڈیویڈ بیٹر (ڈیویڈ بیٹرز) کی طور الیکٹرونک ادائیگی/فراہمی کے ممل کو آگے بڑھا سکے۔

فضل الرحمٰن حاجانو سمپنی سیریٹری

کراچی بتاریخ:26 کتوبر 2024